*

gA
ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар
О внесении изменения в распределение субсидий

из краевого бюджета местным бюджетам на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 12 статьи 2' Федерального закона от 12 ноября 2019 г
№ 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного
кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Законом
Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных
отношениях в Краснодарском крае», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 19 октября 2015 г. № 975 «Об
утверждении государственной программы Краснодарского края «Региональная
политика и развитие гражданского общества», Порядком предоставления и
распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по
проведению мероприятий по восстановлению (ремонту, благоустройству)
воинских захоронений; установке мемориальных знаков на воинских
захоронениях; нанесению имен погибших при защите Отечества на
мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации, утвержденным постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 6 ноября 2019 г  № 738,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в распределение субсидий на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов бюджетам муниципальных образований на
проведение мероприятий по восстановлению (ремонту, благоустройству)
воинских захоронений, установке мемориальных знаков на воинских
захоронениях, нанесению имен погибших при защите Отечества на
мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения,
утвержденное приложением 25 (таблица 73) к Закону Краснодарского края от
23 декабря 2019 г. № 4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», изложив распределение в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
1""< т  У  1—тГ алася И.П.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

бюджетам муниципальных образований на проведение
мероприятий по восстановлению (ремонту, благоустройству)

воинских захоронений, установке мемориальных знаков
на воинских захоронениях, нанесению имен погибших при защите

Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений
по месту захоронения

(тыс. рублей)
№
п/п

Муниципальное образование Субсидия, всего

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5
1 Г ород-курорт Анапа 3417,8 6175,0 12920,0

2 Г ород Армавир 754,4 0,0 0,0
3 Г ород-курорт Г еленджик 1924,6 0,0 1924,6

4 Г ород Г орячий Ключ 1072,0 0,0 0,0
5 Г ород Новороссийск 42360,4 1235,1 18157,9

6 Абинское городское поселение
Абинского района 2489,7 0,0 0,0

п
I Ахтырское городское поселение

Абинского района 1401,7 0,0 0,0

8 Варнавинское сельское
поселение Абинского района 208,5 0,0 0,0

9 Холмское сельское поселение
Абинского района

4855,4 0,0 0,0

10 Хадыженское городское
поселение Апшеронского района 3384,0 0,0 0,0

11 Кабардинское сельское
поселение Апшеронского района 1096,1 0,0 0,0

12 Куринское сельское поселение
Апшеронского района 0,0 2023,2 0,0

13 Отдаленное сельское поселение
Апшеронского района 1823,8 0,0 0,0

2
1 2 3 4 5
14 Успенское сельское поселение

Белоглинского района 0,0 6305,0 158,3

15 Новопавловское сельское
поселение Белоглинского района 0,0 69,3 2950,1

16 Белоглинское сельское
поселение Белоглинского района 0,0 1271,7 0,0

17 Белореченское городское
поселение Белореченского
района

261,9 0,0 0,0

18 Брюховецкое сельское поселение
Брюховецкого района 0,0 855,0 0,0

19 Новоджерелиевское сельское
поселение Брюховецкого района 7994,4 0,0 0,0

20 Ирклиевское сельское поселение
Выселковского района 1777,4 0,0 0,0

21 Крупское сельское поселение
Выселковского района 0,0 651,2 0,0

22 Динское сельское поселение
Динского района 349,2 0,0 0,0

23 Красносельское сельское
поселение Динского района 0,0 553,3 0,0

24 Новотитаровское сельское
поселение Динского района 297,2 0,0 0,0

25 Первореченское сельское
поселение Динского района 436,1 0,0 0,0

26 Пластуновское сельское
поселение Динского района 1333,9 0,0 0,0

27 Ейское городское поселение
Ейского района 0,0 1023,2 0,0

28 Кропоткинское городское
поселение Кавказского района 0,0 10468,6 0,0

29 Дмитриевское сельское
поселение Кавказского района 0,0 688,7 0,0

30 Кавказское сельское поселение
Кавказского района 0,00 8341,6 0,0

31 Лосевское сельское поселение
Кавказского района 755,2 0,0 0,0

32 Джумайловское сельское
поселение Калининского района 0,0 0,0 2921,4

33 Куйбышевское сельское
поселение Калининского района 2333,7 0,0 0,0

34 Кореновское городское
поселение Кореновского района 6382,1 0,0 0,0

3
1 2 3 4 5
35 Братковское сельское поселение

Кореновского района 144,0 0,0 0,0

36 Бураковское сельское поселение
Кореновского района 23,8 0,0 0,0

37 Пролетарское сельское
поселение Кореновского района 1543,0 0,0 0,0

38 Сергиевское сельское поселение
Кореновского района 0,0 0,0 4230,0

39 Полтавское сельское поселение
Красноармейского района 1631,6 1076,7 0,0

40 Крымское городское поселение
Крымского района 2375,6 0,0 0,0

41 Адагумское сельское поселение
Крымского района 395,8 0,0 0,0

42 Кеслеровское сельское
поселение Крымского района 574,6 0,0 0,0

43 Киевское сельское поселение
Крымского района 10520,3 0,0 0,0

44 Нижнебаканское сельское
поселение Крымского района 3864,1 0,0 0,0

45 Молдаванское сельское
поселение Крымского района 0,0 918,9 0,0

46 Пригородное сельское поселение
Крымского района 471,4 0,0 0,0

47 Троицкое сельское поселение
Крымского района 1515,5 0,0 0,0

48 Южное сельское поселение
Крымского района 306,8 0,0 0,0

49 Курганинское городское
поселение Курганинского района 1072,8 0,0 0,0

50 Кущевское сельское поселение
Кущевского района 271,6 0,0 0,0

51 Лабинское городское поселение
Лабинского района 10242,8 0,0 0,0

52 Владимирское сельское
поселение Лабинского района 4268,0 0,0 0,0

53 Вознесенское сельское
поселение Лабинского района 0,0 1619,2 0,0

54 Зассовское сельское поселение
Лабинского района 0,0 2060,3 0,0

55 Каладжинское сельское
поселение Лабинского района 0,0 1972,4 0,0

4
1 2 3 4 5

56 Отважненское сельское
поселение Лабинского района 0,0 1422,2 0,0

57 Упорненское сельское поселение
Лабинского района 0,0 2044,6 0,0

58 Псебайское городское поселение
Мостовского района 0,0 0,0 1755,6

59 Переправненское сельское
поселение Мостовского района 466,8 0,0 0,0

60 Ляпинское сельское поселение
Новокубанского района 0,0 746,4 0,0

61 Прикубанское сельское
поселение Новокубанского
района

0,0 1613,4 0,0

62 Горькобалковское сельское
поселение Новопокровского
района

0,0 0,0 8490,8

63 Ильинское сельское поселение
Новопокровского района 1565,1 0,0 0,0

64 Новопокровское сельское
поселениеНовопокровского
района

0,0 792,4 0,0

65 Красногвардейское сельское
поселение Отрадненского района 0,0 551,80 0,00

66 Отрадненское сельское
поселение Отрадненского района 0,0 1917,0 0,0

67 Передовское сельское поселение
Отрадненского района 367,8 0,0 0,0

68 Рудьевское сельское поселение
Отрадненского района 92,6 0,0 0,0

69 Спокойненское сельское
поселение Отрадненского района 0,0 480,0 0,0

70 Атаманское сельское поселение
Павловского района 244,0 0,0 0,0

71 Павловское сельское поселение
Павловского района 119,9 0,0 0,0

72 Приморско-Ахтарское городское
поселение Приморско-
Ахтарского района

3696,7 0,0 0,0

73 Афипское городское поселение
Северского района 0,0 45,1 0,0

74 Ильское городское поселение
Северского района 0,0 2567,2 0,0

5
1 2 3 4 5

75 Черноморское городское
поселение Северского района 1932,2 0,0 0,0

76 Григорьевское сельское
поселение Северского района 0,0 1164,0 0,0

77 Калужское сельское поселение
Северского района 970,0 0,0 П п

78 Львовское сельское поселение
Северского района 1279,9 0,0 0,0

79 Новодмитриевское сельское
поселение Северского района 0,0 1066,8 0,0

80 Северское сельское поселение
Северского района 456,0 0,0 0,0

81 Забойское сельское поселение
Славянского района 378,7 1182,5 0,0

82 Ачуевское сельское поселение
Славянского района 0,0 525,8 0,0

83 Протокское сельское поселение
Славянского района 1164,0 0,0 0,0

84 Староминское сельское
поселение Староминского
района

0,0 0,0 4960,5

85 Ловлинское сельское поселение
Тбилисского района 142,9 0,0 0,0

86 Песчаное сельское поселение
Тбилисского района 40,2 0,0 533,5

87 Темрюкское городское
поселение Темрюкского района 0,0 0,0 16964,4

88 Краснострельское сельское
поселение Темрюкского района 0,0 0,0 2833,7

89 Курчанское сельское поселение
Темрюкского района 0,0 844,5 0,0

90 Новотаманское сельское
поселение Темрюкского района 2572,7 0,0 0,0

91 Тимашевское городское
поселение Тимашевского района 978,8 0,0 0,0

92 Новокорсунское сельское
поселение Тимашевского района 0,0 0,0 1361,9

93 Роговское сельское поселение
Тимашевского района 0,0 0,0 1004,2

94 Архангельское сельское
поселение Тихорецкого района 0,0 0,0 873,0

95 Парковское сельское поселение
Тихорецкого района 0,0 0,0 2508,0

6

1 2 3 4 5
96 Туапсинское городское

поселение Туапсинского района 0,0 0,0 10263,7

97 Вельяминовское сельское
поселение Туапсинского района 0,0 0,0 1312,8

98 Октябрьское сельское поселение
Туапсинского района 0,0 0,0 7698,9

99 Вольненское сельское поселение
Успенского района 1262,0 0,0 0,0

100 Маламинское сельское
поселение Успенского района 0,0 0,0 1321,5

101 Трехсельское сельское поселение
Успенского района 0,0 0,0 522,6

102 Успенское сельское поселение
Успенского района 3444,2 0,0 0,0

103 Кирпильское сельское поселение
Усть-Лабинского района 170,2 0,0 0,0

104 Ладожское сельское поселение
Усть-Лабинского района 958,1 0,0 0,0

105 Усть-Лабинское городское
поселение Усть-Лабинского
района

6322,5 0,0 0,0

106 Ейскоукрепленское сельское
поселение Щербиновского
района

2362,6 0,0 0,0

107 Николаевское сельское
поселение Щербиновского
района

0,0 0,0 1056,0

Итого
156 919,1 64 272,1 106 723,4

Заместитель министра
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края А.А. Трембицкий